
BANKOVNÍ SPOJENÍ                                                                     IČ                        TELEFON                         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111                       INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                             ID Datové schránky: 7puaa4c   

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                            VYŘIZUJE / LINKA                                                                  DATUM 
                                  52676-8/2016-900000-090               Mgr. Carbolová/261332570                                       2. 11. 2016
          
Vysvětlení zadávací dokumentace - Veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „zákon“), s názvem „Právní informační systém“, zahájeném Výzvou k podání nabídky 
uveřejněnou na profilu zadavatele dne 19. 10. 2016.

Předkládáme Vám vysvětlení zadávací dokumentace na základě zaslaného dotazu:

Dotaz: 

Dobrý den, 
jménem (název dodavatele), které je provozovatelem právního informačního systému (název systému) 
zasílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v bodě 1.1 Přílohy č. 1 -Závazný vzor smlouvy, kde se 
píše "...PRIS bude instalován a využíván na serverech zadavatele v plném rozsahu. Poskytování 
požadovaných základních funkcí prostřednictvím internetu není možné s ohledem na nedostatečnou kapacitu 
linek a připojení zadavatele...". Domníváme se, že definovat kapacitu linek a připojení zadavatele jako 
nedostatečné bez znalosti nároků PRIS na tyto parametry není možné. Požadavek na instalaci PRIS na 
servery zadavatele je tak pro poskytovatele PRIS nabízených prostřednictvím internetu diskriminační. Z 
toho důvodu navrhujeme zmíněný požadavek ze zadávací dokumentace vypustit.

Odpověď:

Zadavatel v reakci na dotaz uchazeče upřesňuje nezbytnost výše uvedeného technického požadavku na 
poptávaný právní informační systém:

Celní správa, jakožto soustava správních orgánů a ozbrojený bezpečnostní sbor (§ 1 zákona č. 17/2012 Sb., 
o Celní správě České republiky v platném znění) vykonává činnost zejména v oblasti celního řízení a správy 
cel, správy spotřebních a energetických daní, dělené správy, ochrany práv duševního vlastnictví, ochrany 
přírody, ochrany předmětů kulturní a historické hodnoty, kontroly přepravy omamných a psychotropních 
látek, kontroly v oblasti silniční dopravy, kontroly zaměstnávání cizinců a rovněž v oblasti trestní, kdy celní 
orgány vystupují jako orgány činné v trestním řízení a mají postavení policejního orgánu pro vybrané trestné 
činy. Jedná se tedy o velmi širokou a různorodou agendu z hlediska právních odvětví a právní informační 
systém je pro zadavatele zcela nezbytným nástrojem k tomu, aby mohl uspokojivě plnit svou roli ve výše 
zmíněných i dalších oblastech.
Předmětný požadavek je odůvodněn nejen organizační strukturou zadavatele, jeho celorepublikovou 
působností, topologií sítě Celní správy ČR a způsobem připojení jednotlivých lokalit, které nejsou přímo 
připojeny k vnější síti (některé lokality by tedy nemohly systém využívat vůbec a některé pouze v omezené 

Všem uchazečům



BANKOVNÍ SPOJENÍ                                                                     IČ                        TELEFON                         E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111                       INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                             ID Datové schránky: 7puaa4c   

míře), ale zejména tím, že zadavatel si při výkonu agend, za něž je plně odpovědný, nemůže dovolit být pro 
využívání právního informačního systému odkázán na přístup k internetu. Naopak jej potřebuje mít plně pod 
kontrolou, a to rovněž z hlediska bezpečnostního, kdy např. vkládané poznámky nemohou být umístěny na 
internetu. 
Požadavek je tedy s ohledem na výše uvedené skutečnosti zcela opodstatněný z hlediska potřeb zadavatele a 
nelze jej tedy považovat za diskriminační. Z těchto důvodů nelze akceptovat on-line právní informační 
systém a zadavatel je nucen trvat na požadavku: „PRIS bude instalován a využíván na serverech zadavatele 
v plném rozsahu.“

...............................................................
Ing. Petr Gavlas

ředitel odboru 12 Informatiky
podepsáno elektronicky


		2016-11-02T13:04:29+0100
	Ing. Petr Gavlas




